行政〔2009〕1号

关于印发《化学与材料工程学院学生竞赛奖励办法》的通知
学院各班级：

现将《化学与材料工程学院学生竞赛奖励办法》印发给你们，请遵照执行。
二OO九年三月四日
主题词：竞赛  奖励  办法  通知
	 温州大学化学与材料工程学院             2009年3月4日印发

化学与材料工程学院学生竞赛奖励办法

为贯彻落实学校育人工作精神，拓展学生知识面，培养大学生的创新思维和实践动手能力，化学与材料工程学院鼓励学生积极参加各级各类大学生学科竞赛、文体艺术竞赛以及社会实践活动。为使竞赛奖励工作更加科学化、规范化和制度化，特制定本奖励办法。

在市级及以上学科竞赛、文体艺术竞赛以及社会实践活动中获奖的同学，学院将发放表扬信，并对其实行物质奖励。

1、 学术竞赛

国家级竞赛：由浙江省大学生科技竞赛委员会认定的全国性竞赛。目前主要有全国大学生数学建模竞赛、全国大学生电子设计竞赛、全国大学生机械创新设计竞赛、全国大学生结构设计竞赛、全国大学生广告艺术大赛、全国CCTV杯大学生英语演讲大赛、“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛、全国“挑战杯”创业计划大赛等。
国家学会级竞赛：不属于以上国家级竞赛范畴且属于全国范围内的竞赛。

省级竞赛：由共青团浙江省委、省教育厅、省科协、省学联共同主办的“挑战杯”竞赛和浙江省大学生科技竞赛委员会组织的各类竞赛。目前有大学生数学建模、电子设计、程序设计、机械设计、结构设计、多媒体作品设计、财会信息化、电子商务、英语演讲、师范生教学技能、工业设计竞赛、生命科学学科竞赛及浙江省“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛、浙江省 “挑战杯”创业计划大赛、浙江省化学基础实验技能大赛等。

省学会级、市级竞赛：不属于以上省级竞赛范畴且属于全省范围内的竞赛。市级竞赛是由市人民政府组织进行的竞赛。

市级职能部门竞赛：由市教育局等组织进行的各类竞赛。
2、 文体竞赛

在各类国家、省、市级文艺比赛中获奖。如全国（或省、市级）大学生辩论赛，全国（或省、市级）大学生演讲比赛等，各级征文比赛、各类形象大使比赛、歌唱比赛、舞蹈比赛等。

在全运会、省运会、市运会获得名次，或在各类国家、省、市级体育比赛中获奖。如：全国（或省、市级）大学生运动会以及其它全国（或省、市级）体育比赛等。

3、 社会实践

1.获得国家、省、市级暑期社会实践先进个人称号；获得国家、省、市级优秀青年志愿者称号；获得国家、省、市级“感动**人物”等公众予以认可的荣誉。

2.其他社会实践活动荣誉获得者。

4、 备注
1．学科竞赛的获奖级别的认定，以竞赛主办单位或团体颁发的证书或文件为依据。不以竞赛名称作为级别认定标准。

2．已获学校奖励者，学院不再另行奖励。

3．获奖者须填写《化学与材料工程学院学生竞赛奖励认证表》，学院每学期进行一次获奖认定，认定时间另行通知。

4.本办法从2009年3月开始实施，最终解释权归化学与材料工程学院。

附件1

化学与材料工程学院学生竞赛获奖奖励标准

	获奖级别
	奖励标准（元）

	学生（团体）
	指导组/指导教师
	学生（个人）
	指导教师

	国家级
	特等奖
	5000
	30000
	3000
	12000

	一等
	3000
	15000
	1500
	6000

	二等
	2000
	8000
	1000
	4000

	三等
	1000
	4000
	500
	2000

	国家学会级
	一等
	800
	2500
	500
	2000

	二等
	500
	1500
	300
	1000

	三等
	300
	1000
	150
	500

	省级
	特等奖
	1500
	6000
	800
	3000

	一等
	800
	3000
	500
	2000

	二等
	500
	2000
	300
	1200

	三等
	300
	1200
	200
	800

	省学会级、市级
	一等
	500
	1000
	300
	600

	二等
	300
	600
	200
	400

	三等
	150
	300
	100
	200

	市级职能部门
	一等
	300
	600
	150
	300

	二等
	150
	300
	100
	200

	三等
	100
	200
	50
	100

注：1.学生个人参加各类竞赛，没有配备专门指导教师的，只给学生奖励；同一竞赛获不同级别奖项，以最高奖计，不累计奖励。同一竞赛的指导教师不累计奖励。
2.各级“先进个人”称号获得者按各级一等奖奖励标准发放，教师原则上不予奖励。

3.市级以上获奖者，英语、计算机过级优秀者，学院将统一寄表扬信至获奖者家庭、中学等地，以资鼓励。

附件2

化学与材料工程学院学生竞赛奖励认证表

	姓    名

	性别

	获奖名称

	获奖时间

	团体奖/个人奖

	学院班级

	联系电话

	获奖具体情况
	（写出何时何地参加何种竞赛，获得何种奖励，授奖单位，并附荣誉证书复印件）

	班级意见
	班主任（盖章）

年     月    日

	学院意见
	学院（盖章）
年     月    日

	备注

-2-

-1-